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Zestawienie najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w 2021 roku przez Wojewódzką    
i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wielkopolskim 

 

WARSZTATY BIBLIOTERAPEUTYCZNE w Ośrodku Integracji i Aktywności 

 

W 2021 r. zrealizowano cykl 9 warsztatów biblioterapeutycznych. Biblioterapia zakłada 
wykorzystanie wyselekcjonowanych książek, zawierających treści terapeutyczne, które 
wpływają pozytywnie na psychikę człowieka, pomagają wyregulować system nerwowy oraz 
zrozumieć wiele procesów i zjawisk zachodzących w życiu. Stanowi ona dział arteterapii, czyli 
leczenia przez sztukę i uznawana za  metodę terapii zajęciowej.  

„Reanimacja relacji” – warsztaty dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1,  
ul. Puszkina 31 w Gorzowie Wielkopolskim. Na podstawie literatury „Bajka o miękkim 
i puchatym” poruszono kilka istotnych tematów, m.in.: czym jest dobro i dzielenie się 
dobrem?  jak zapanować nad własnymi emocjami i jak wzmocnić poczucie własnej wartości 
Jak budować i odbudować relacje z innymi? Warsztaty z tworzenia mandali (19.05.2021 – trzy 
grupy oraz  24.05.2021 r. – 3 grupy). Liczba uczestników: 60 osób. 

„Teart kamishibai. W poszukiwaniu szczęścia” – warsztaty dla młodzieży ze Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy nr 2 przy Zespole Kształcenia Specjalnego nr 1 w Gorzowie, na 
podstawie książki „Gdzie mieszka szczęście” – Timms Barry (08.11.2021). Liczba osób: 8. 

 „Dyskryminacja – co to takiego” – warsztaty dla dzieci ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Autyzmem z wykorzystaniem „Przygód Myszki Franciszki” Magdaleny Stoch (09.11.2021). 
Liczba uczestników: 12. 

 „Zapach świąt” – warsztaty dla młodzieży ze Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 2 przy 
Zespole Kształcenia Specjalnego nr 1 w Gorzowie, na podstawie książki „Boże Narodzenie 
z ciotką Józefiną” Michaela Englera, opowiadającej o rodzinnych więzach, pokonywaniu 
trudności i radości dzielenia się z innymi (14.12.2021). Liczba uczestników: 6. 

Ogółem w warsztatach udział wzięło 86 osób.  

 
 CZARY MARY Z HARRYM w Oddziale Dziecięcym – ul. Sikorskiego 107  
„Czary Mary z Harrym” – mobilna gra autorska bibliotekarki – Klaudii Makasów, dedykowana 
miłośnikom przygód Harrego Pottera, zawierająca wiele elementów: zagadek, quizów, tropów,  
z inscenizacją przygotowaną  przez autorkę. Gra wyróżniona przez Centrum Edukacji  
Obywatelskiej.   Zorganizowano dwie gry z udziałem 38 uczestników. 
 

 

Gorzów Wielkopolski, 23 lutego 2022 r. 


